Elies, piperies
Piperies scharas
Fava

Plevrotous

Skordopsomo

Tomatosoupa*
Soupa kolokytha
Zaziki

Tyrokafteri
Melitzana salata
Feta

Feta sto fourno
Feta saganaki
Fresco

Kroketa
Kolokythokeftedes
Kolokythi / melitzana

Florinis gemistes

Fava Stifado
Fava Plevrotous

Imam me patates

Choriatiki *
Imam*
Gigantes *
Kritharaki

VEGAN & VEGETARISCH

VORSPEISEN / MEZEDES
vegan
Oliven aus Kalamata u./o. Peperoni
Peperon,i gegrillt | frischer Knoblauch
feiner Spaltererbsen - Creme aus Santorin | karamelisierte Zwiebel
Austernpilze, gegrillt | Knoblauch
Knoblauchbrot | gertsttetes Brot, Tomaten- Knoblauchcreme
vegetarisch
Tomatensuppe
feine Kurbiscremesuppe
feiner griechischer Joghurt, mit Gurken und frischem Knoblauch
leicht pikante Creme aus Schafs- und Weichkase
Creme von geraucherten Auberginen
original griechischer Schafskase (natur)
Fetakése, aus dem Backofen | leicht Pikant
Weichkase, gebacken
Ziegenfrischkése im "Filo"-Teig, gebacken | Feigen, Feigensenf
Auberginen - Krokette | Joghurt- Mandelcreme
Zucchini Frikadelen, gebacken
Auberginen u./o. Zucchini gebacken | Zaziki

Paprikaschoten aus Florina, gegrillt | geflllt mit Késemouse

SALATE / ZWISCHENGERICHTE / HAUPTGERICHTE
vegan
Fava Mouse | kl. Zwiebel, im ganzen geschmort | Tomatesud, Nelke, Zir
Aussternpilze, gegrillt | Fava - Mouse, karamelisierte Zwiebel
geschmorte Auberginen | deftige Tomatensauce | Kartoffel
vegetarisch

Bauernsalat - original griechischer Salat
geschmorte Aubergnnen | deftige Tomatensauce, Schafs- & Weichkase
geschmorte Riesenbohnen | Tomatensauce, Schafs- & Weichkéase

kleine Hartweizennudeln | Gemuse | Graviera-Kése | Uberbacken

* auch als vegane Variante moglich (ohne Milchprodukte)

6,50
6,50
7,00
9,00
6,00

5,00
7,50
6,50
7,00
8,00
6,00
10,50
10,00
11,00
9,50
9,00
9,50
9,50

14,50
13,50
13,50

13,00
11,00
10,00
13,50



