

VEGAN & VEGETARISCH

VORSPEISEN / MEZEDES

vegan

Elies, piperies	Oliven aus Kalamata u./o. Peperoni	6,50
Piperies scharas	Peperoni, i gegrillt frischer Knoblauch	6,50
Fava	feiner Spaltererbsen - Creme aus Santorin karamelisierte Zwiebel	7,00
Plevrotous	Austernpilze, gegrillt Knoblauch	9,00
Skordopsomo	Knoblauchbrot gerösttes Brot, Tomaten- Knoblauchcreme	6,00

vegetarisch

Tomatosoupa*	Tomatensuppe	5,00
Soupa kolokytha	feine Kürbiscremesuppe	7,50
Zaziki	feiner griechischer Joghurt, mit Gurken und frischem Knoblauch	6,50
Tyrokafteri	leicht pikante Creme aus Schafs- und Weichkäse	7,00
Melitzana salata	Creme von geräucherten Auberginen	8,00
Feta	original griechischer Schafskäse (natur)	6,00
Feta sto fourno	Fetakäse, aus dem Backofen leicht Pikant	10,50
Feta saganaki	Weichkäse, gebacken	10,00
Fresco	Ziegenfrischkäse im "Filo"-Teig, gebacken Feigen, Feigensenf	11,00
Kroketa	Auberginen - Krokette Joghurt- Mandelcreme	9,50
Kolokythokeftedes	Zucchini Frikadelen, gebacken	9,00
Kolokythi / melitzana	Auberginen u./o. Zucchini gebacken Zaziki	9,50
Florinis gemistes	Paprikaschoten aus Florina, gegrillt gefüllt mit Käsemouse	9,50

SALATE / ZWISCHENGERICHTE / HAUPTGERICHTE

vegan

Fava Stifado	Fava Mouse kl. Zwiebel, im ganzen geschmort Tomatesud, Nelke, Zir	14,50
Fava Plevrotous	Aussternpilze, gegrillt Fava - Mouse, karamelisierte Zwiebel	13,50
Imam me patates	geschmorte Auberginen deftige Tomatensauce Kartoffel	13,50

vegetarisch

Choriatiki *	Bauernsalat - original griechischer Salat	13,00
Imam*	geschmorte Auberginen deftige Tomatensauce, Schafs- & Weichkäse	11,00
Gigantes *	geschmorte Riesenbohnen Tomatensauce, Schafs- & Weichkäse	10,00
Kritharaki	kleine Hartweizennudeln Gemüse Graviera-Käse überbacken	13,50

* auch als vegane Variante möglich (ohne Milchprodukte)